UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**Decretum Gratiani**

**Gratianus <de Clusio>**

**Parisijs, 1542**

Lix. de laicis literatis non subito ordinandis.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62466](#)

**T**em qui. **C**ofus. Supra distin. i. in aliquo fecit intentione de illiteratis et promotis sine interstitiis temporis hic dicit tales non esse promotores. **C**ofus istius etiam habetur. s. xxvi. dist. qui ecclesiastici.

a. **Z**tem. **D**icitur fuit. s. dist. l. non confidat. z. ly. distin.

pulcas q null' ozi-  
dinandus est nisi  
seruatus interisti-  
tis temporis; ideo  
olendit hic q ad  
infar secularium  
dignitatis multus  
per altanam est or-  
dinandus. \*

**S**ed officia.  
alr. s. **C**ap. Qua-  
ritum fuit an epi-  
scopi decant pro-  
movere aliquos in  
illarum. Et de episcopis vel pres-  
biteris qui in mis-  
ericordia nostra ordinibus  
non sunt examina-  
ti, vel fine tempora-  
rum habentes pro-  
positos. Et reliquias q nō sed  
de unum viri ambo q nō sed  
peccata per ordi-  
nationem affecit. Quidam  
spendale ut pino affuecat l  
ponit. Et monachos ordinibus  
bus qui ad matra-  
tracat. Res volunt piz-  
zum moveruntur. Dux  
et invenit. Et invenit  
cens. Et non. Et hoc probat ad  
elepo imbar carne secunda  
mouentis, vbi gradatim  
alliqua promove-  
tur. Et representen-  
dit quodam episcopo qui quer-  
tes pompa in ini-  
titudine prefere-  
rotum, ordinabat  
eos in locis solita-  
reis, et eis ordines  
conferre quibus  
sicut conferre non  
possunt.

**S**i officia se-  
cularia. Id est secu-  
lare non deferunt  
principalem locum  
ingressus. \*

c. **Q**uis. Nota  
modum argumen-  
tationis quo ita est

Legit apud secularies iu-  
niora dices, eodem mo-  
tus q dicit apud eccl  
non est fiam. sic. xxvi. distin. tenerere. z cap. si laicis. iii. quinto. v.  
apo. ex quia. vir. qui s. illi. monasterio. sic. xvi. quinto. q. cum de-  
fensione. bonitatem. Et est argu. ad questionem illam q si alios  
legit. est legitimatus a principe. q apud ecclesiam est legit-  
imus. quod non credo. arg. ad hoc est qui si. sunt leg. p. ve-

nerabilem. de hoc not. z. dist. ea. s. ibi videoas. Archi.  
d. **C** Saliu. Si ad amum enim deferendi sunt honores. Stada  
vt. xxiij. distin. legimus. in fine. z. ff. de miu. z. ho. vt gra- ti ascen-  
datu. nā casum appetit qui per abrupta acesum que- dist ad  
hono-

num per ordinem fieri: nechoc  
satur, sed statutis malorum or-  
dinatione reproubit. Nam ve-  
ro ad presbyteris factumqum ra-  
lis accedit ut z nomine eras im-  
pletar, et meriti probatatis fit-  
pedia anteacta restetur. inde  
summi pontificis iure locum  
sperare debebit. Factu hoc  
nō de sacerdoti no-  
stroru. q pompā multitudinis  
querit: et putat ex hac turba  
aliquid sibi dignitatis acqui-  
ri. Iam passim numerofa plu-  
ralitas etiā in his locis vbi so-  
litudo est, talu repertitur, duz  
per parochias extedi cupit:  
aut quibus aliud prestatore nō  
put diuinos ordines largun-  
tur: qd operat distracti semp-  
est iudici. Baru' est etiū ofic.  
qd magnū el. **I**tem. **B**ieg.